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Bjørkelangen videregående skole
Denne kontrakten gjelder for

Videregående opplæring skal fremme demokrati og medborgerskap, og elevene skal ha medansvar
og rett til medvirkning, jf. Opplæringsloven § 1-1 og overordnet del av læreplanverket.

Elevråd er et viktig organ for brukermedvirkning og demokrati i skolen.

Elevrådsarbeid er en del av elevenes opplæring og skal bidra til:

å oppfylle elevenes demokratiske rettigheter
å oppfylle elevenes rett til et godt skolemiljø
opplæring i demokrati og medborgerskap gjennom demokratisk praksis

Elevrådsrelatert arbeid er ikke begrenset til elever som sitter i elevråd, men kan være en del av
opplæringen for alle elever.

 

Rektor er ansvarlig for at elevrådet får informasjon om alle saker som gjelder skolen, og at de får
anledning til å uttale seg og gi rektor råd i beslutningsprosesser. Typiske saker for elevrådet gjelder
velferden og arbeidsmiljøet til elevene.

 

Plan for regelmessige møter mellom rektor og de demokratiske organ publiseres på skolens
nettsider.

 

Elevdemokrati og medvirkning skal prege skolens praksis og er et felles ansvar for alle ansatte ved
skolen, jf. overordnet del av læreplanverket.

 

Erfaring viser at elevrådskontakten er avgjørende for at elevrådet skal lykkes. Rektor bør sørge for
at skolen har en elevrådskontakt med ansvar for å følge opp og veilede elevrådet, og sikre kontakt
mellom rektor og elevråd. Rektor kan selv ha rollen som elevrådskontakt.
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Demokratiske organ i skolen

Slik jobber vi med elevmedvirkning og elevdemokrati ved vår skole:

Opplæringen må organiseres slik at elevene har mulighet og tid til å arbeide med saker knyttet til
elevdemokrati, herunder valg av elevråd, møter i elevråd og møter og diskusjoner i klassen om
elevdemokrati, jf. forskrift til opplæringsloven § 1-4 a.

 

Retten er ikke begrenset til å gjelde elevene som er valgt til elevrådet, men gjelder alle. Også
enkeltelevers eller gruppers initiativ kan omfattes.

 

Skolen forplikter seg til å følge retningslinjer og maler for elevråd, allmøte og skoleutvalg.
 

Sammensetning av elevrådet publiseres på skolens nettside.
 

Møteinnkalling med saksliste publiseres på skolens nettsider, så langt som mulig 10 dager før
møtet. Protokoll fra møter publiseres på skolens nettsider.

 

Les mer om retningslinjer for elevråd, allmøter og skoleutvalg på Viken sine hjemmesider.

 

Møtekalender for elevråd og skoleutvalg skal publiseres på skolens nettsider sammen med denne
kontrakten.

 

Slik arbeider vi med elevrådet og elevmedvirkning på Bjørkelangen videregående skole

1. Ressurser

- Elevrådsveileder med egen ressurs

- Ansvarlig i ledelsen for elevrådsarbeidet i tillegg til rektor

- Miljøveileder er en støtte for elevrådsstyret med tanke på skolemiljø

 

2. Strukturer

Faste møter for elevrådet, fra dette skoleåret legger vi opp til åpne møter
Faste ukentlige møter i elevrådsstyret
Faste månedlige møter mellom elevrådstyret og rektor
Elevens time 5 ganger pr år

        I forkant forbereder klasseutvalgene saker til elevens time

Elevrådseminar i september for nyvalgt elevråd
Elevrådstyreseminar hver vinter for nytt elevrådsstyre, delvis overlapping med forrige styre
Lederutviklingsprogram med 3-4 moduler for elevrådsstyre i smb med 3 andre videregående
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Avtalen for inneværende skoleår ble inngått

skoler
SMU 4 ganger pr år
Skolen har eget årshjul for elevrådsarbeidet

 

3. Prosesser

Elever, lærere og ledelsen felles ansvar for sakslister i de ulike møtene
Elever inkluderes i skoleprosjekter (eks. RØRE, Sanitetsprosjekt, kantine, skolemiljø)
Elevene gjennom elevrådstyret deltar i utviklingsprosesser vedr skolehverdagen (Eks.
Skolereglementet, Fokusuker, Bjørkelangen-plakaten)
Skolen forsøker å ha en rød tråd fra elevens time til elevrådet – og tilbake til klassene.

       Elevrådsstyret bringer saker fra elevrådet til møte med rektor og kan formidle saker fra rektor til
elevrådet. På           den måten får en forpliktende struktur på samspillet mellom ledelsen og elevene.

Elevrådsstyret sammen med elevrådsveileder har ansvaret i det daglige for at denne
kommunikasjonen flyter.

 

4. Medvirkning i det pedagogiske

Skolen har fagkontakter i tillegg til tillitselever i klasser på ST og ID
Elever inviteres inn i avdelingsmøter, trinnmøter og faglig-pedagogisk utvalg
Aktivt samspill mellom lærere og elever, der elevene utfordres til å være med i planlegging av
undervisning og vurdering i de ulike fagene

 

5. Andre aktiviteter

Elevene har eget bistandsprosjekt; Tumaini

       Tumainikomiteen kobles til elevrådsstyret

Elevrådsleder representerer skolen (og elevene) sammen med rektor i offisielle sammenhenger
Er koblet på samarbeidsprosjekt med Skottland der elevmedvirkning er et av temaene.

05.09.2023
Dato

Aleksander Sternal
Leder for elevrådet

Olav Wennemo
Rektor
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